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Republika e Kosovës 

Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly  

Legjislatura  VI 

Sesioni vjeshtor 

Komisioni për Legjislacion, Mandate,  

Imunitete, Rregulloren e Kuvendit dhe Mbikëqyrjen  

e Agjencisë Kundër Korrupsionit 

Mbledhja nr. 04 

Prishtinë, më 24.10.2017, në orën 14:20  

Ndërtesa e Kuvendit, salla  S/1 

 

P R O C E S V E R B A L 

 

Në mbledhje morën pjesë: Albulena Haxhiu, Hajdar Beqa, Bahrim Shabani, Glauk Konjufca, 

Sami Kurteshi, Arben Gashi, Korab Sejdiu, Shkumbin Demaliaj dhe Bilall Sherifi. 

 

Munguan: Agim Aliu dhe Jelena Bontiq. 

 

I ftuar: z. Abelard Tahiri, ministër i Drejtësisë, Altin Ademi, këshilltar i lartë politik dhe shef i 

kabinetit në MD. 

                

Të ftuar dhe pjesëmarrës të tjerë: Dren Ajeti, GLPS; Blend Zyrapi, KIPRED; Violeta 

Haxholli dhe Egzon Osmanaj, KDI; Sanije Berisha, OSBE; Blerta Bejtullahu, Eu Office; Beadin 

Syla, Kosovapress; Gresa Smolica, Lëvizja Fol; Gëzim Shala, IKD/BPD; Rinor Beka dhe Shefki 

Kastrati, NDI; Kaltrina Zymberi, Ekonomiaonline; Valdete Berisha, Arbresh.info; Shaban 

Murturi, EUOffice/EUSR; Dibran Istrefi, Klan Kosova; Behxhet Shala, KLMDNJ; Jeta Krasniqi, 

KDI.  

Mbledhjen e kryesoi, Albulena Haxhiu, kryetare e komisionit. 

 

Rendi i ditës: 

 

1. Raportim i z. Abelard Tahiri, ministër i Drejtësisë, për të diskutuar në lidhje me 

Marrëveshjen për Drejtësinë, të datës 10 shkurt 2015. 

 

Kryetarja, tha se ministri është ftuar para Komisionit për Legjislacion, për të diskutuar në lidhje 

me Marrëveshjen për Drejtësinë, të datës 10 shkurt 2015. Pas pyetjeve të shumta dhe 
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shqetësimeve që ngritën anëtarët e komisionit, rreth kësaj marrëveshjeje, kryetarja  e komisionit 

ia dha fjalën ministrit të Drejtësisë, z. Abelard Tahiri. 

 

Diskutimi i plotë rreth raportimit të ministrit të Drejtësisë, z. Abelard Tahiri, është 

paraqitur në transkriptin e datës 24.10.2017. 
 

 

 

 

 

 

Mbledhja përfundoi në orën 15:20. 

 

E përgatiti: 

Stafi mbështetës i komisionit.  

 Kryetarja e komisionit, 

 ______________ 

 Albulena Haxhiu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


